



## **NOTA DE PRENSA**

## Aindeep y Kore Ledger alcanzan un acuerdo para ofrecer productos y soluciones validadas con tecnología DLT

Bilbao, 28 abril 2025

**Aindeep Technology Solutions** y **Kore Ledger** han alcanzado un acuerdo de colaboración que permitirá diseñar productos de inteligencia artificial generativa y soluciones digitales validadas por infraestructuras DLT ofreciendo trazabilidad total de cada acción, decisión o evento para garantizar registros inmutables y auditables.

En Aindeep nos hemos especializado en aplicar la inteligencia artificial en procesos y tareas generando un mayor conocimiento que permite a las personas optimizar recursos y crear mayor riqueza de negocio. Los asistentes inteligentes desarrollados son una herramienta eficaz para los equipos normativos y legales por la automatización de tareas, reduciendo tiempo y posibles errores humanos, identificando anomalías y patrones que podrían significar incumplimientos y sanciones, sugiriendo las modificaciones pertinentes.

Kore Leger desarrolla software basado en infraestructura DLT para digitalizar la trazabilidad y que permite construir soluciones descentralizadas, seguras, económicas y a prueba de manipulaciones con un impacto ambiental mínimo. Esta digitalización permite a las empresas identificar oportunidades estratégicas en la optimización de las cadenas de valor, innovar mucho más rápido, minimizar el impacto de las interrupciones de suministro internas y externas, y ofrecer la certificación de procesos y productos más sostenibles.

Nuestra colaboración está enfocada en el próximo lanzamiento del asistente inteligente de ciberseguridad de Aindeep, diseñado para apoyar en la gestión integral de la seguridad y el cumplimiento normativo -NIS 2, ENS, PCI-DSS, HIPAA etc- en tiempo real. **Primera solución en integrar GenAl y trazabilidad DLT** de Kore Ledger que garantiza una seguridad con protección del material criptográfico en memoria, admitiendo múltiples esquemas criptográficos, incluida la criptografía poscuántica.

**Aindeep** es una empresa innovadora con amplia experiencia en la prestación de servicios tecnológicos avanzados en el ámbito del cloud computing, inteligencia artificial y ciberseguridad, que nos permite acompañar a las empresas con un enfoque proactivo, integral y adaptativo. Con un claro compromiso con la seguridad y gobernanza de datos, de cumplimiento normativo y de sostenibilidad. https://www.aindeep.com/

**Kore Ledger** ofrece la mejor solución de infraestructura tecnológica para digitalizar la trazabilidad de activos y procesos. Basada en una tecnología de registro distribuido segura e inmune a la manipulación, proporciona niveles de escalabilidad muy superiores a los de otras soluciones equivalentes y de forma mucho más sostenible. https://www.kore-ledger.net/

## Datos de contacto:

Aindeep Technology Solutions, S.L.

C/ San Vicente, nº 8 48001 BILBAO

Gabinete de prensa : marketing@aindeep.com

Kore Ledger, S.L.

C/ Tomas Baulen Y Ponte 72 38500 Güimar SANTA CRUZ DE TENERIFE Contacto prensa: lespinosa@kore-ledger.net